
SMLOUVA O DÍLO

*201 7000877*

I. Smluvní strany

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízeni Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně 
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:

bankovní spojení: 
číslo účtu:
ID datové schránky: 
zastoupená:
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
RNDr. Alexanderem Černým, kvestorem 

70883521 
CZ70883521
Komerční banka, a. s., pobočka Zlín
27-1925270277/0100
ahqj9id
RNDr. Alexander Černý, kvestor

Ing. Andrea Kadlčíková 
Mgr. Tomáš Halamík

(dále jen „Objednatel")

a

webees.cz s.r.o.

Všehrdova 487, 686 01 Uherské Hradiště
Jakubem Machalou, jednatelem
29184550
CZ29184550
Fio banka, a.s.

se sídlem:
zastoupená:
IČO:
DIČ:

bankovní spojení:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 63965 
ID datové schránky: g4ieebr

webees@webees.cz 
Jakub Machala

e-mail:
kontaktní osoba:

(dále jen „Zhotovitel")

Společně též jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „strana1

uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smlouvu o dílo na realizaci
kódování webových šablon tohoto znění:

v

mailto:webees@webees.cz


II. Předmět smlouvy, dílo
1. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě zhotovi na svůj náklad a 

svou odpovědnost pro Objednatele a Objednateli předá dílo specifikované v článku 11. bod 3. 
této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme od 
Zhotovitele dokončené dílo, zaplatí za něj dohodnutou cenu a poskytne Zhotoviteli 
dohodnutou součinnost.

3. Pro účely této smlouvy se dílem rozumí provedení kódování webových šablon webových 
stránek Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, v souladu s technickou specifikací, která tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy.

4. Dílo je podrobně vymezeno zejména těmito dokumenty:
a) nabídka Zhotovitele z veřejné zakázky, z níž tato smlouva vzešla,
b) příloha č. 1 této smlouvy - technická specifikace.

5. Zhotovitel se zavazuje poskytnout až (nejvíce) 40 člověkohodin práce pro finalizaci front end 
během pilotního provozu, a to ve spolupráci se zaměstnanci objednatele. Na podrobnostech 
této služby v rámci díla se smluvní strany dohodnou prostřednictvím svých zástupců dle této 
smlouvy.

6. S ohledem na povahu Díla se smluvní strany dohodly, že Objednatel je oprávněn dále Dílo 
blíže specifikovat svými požadavky (týkajícími se technických parametrů i grafiky) 
adresovanými Zhotoviteli, kterými bude upřesňovat a dále rozvádět zadání vyplývající 
z realizačních podkladů a této smlouvy. Ujednání o odpovědnosti Zhotovitele tím není 
dotčeno.

III. Doba a místo plnění
1. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v termínech uvedených níže.
2. Místem plnění (realizace díla) jsou provozovny Zhotovitele. Předání díla se uskuteční v sídle 

Objednatele.
3. Dílo bude Objednateli předáno (zahájení předávacího řízení) nejpozději 14. srpna 2017.
4. Během realizace díla budou probíhat nejméně lx za 14 dnů kontrolní dny.
5. Kontrolní dny budou probíhat v sídle Objednatele, přičemž konkrétní hodinu si spolu 

smluvní strany dohodnou prostřednictvím svých zástupců nejméně 3 dny předem. Na 
kontrolním dnu musí být účasten vedoucí projektu a alespoň 1 zástupce objednatele dle této 
Smlouvy.

6. V případě potřeby si smluvní strany mohou dohodnout další kontrolní dny.

IV. Cena díla
1. Cena díla, specifikovaného v článku II. odst. 3) této smlouvy, byla sjednána vzájemnou 

dohodou obou smluvnich stran a činí:
110 000,- Kč bez daně z přidané hodnoty 
23 100,- výše DPH 
133 100,- Kč vč. DPH
(slovy :jedno sto třicet tři tisíc jedno sto korun českých)

2



/
/

/
/

2. Cena díla byla sjednána jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné pro 
řádné a včasné provedení díla, z tohoto důvodu může být měněna výhradně tehdy, pokud 
dojde ke změně sazeb DPH.

3. Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s rozsahem, komplexností a náročností díla, 
jakož i s podmínkami jeho provádění a potvrzuje, že dohodnutá smluvní cena zahrnuje 
veškeré náklady spojené s komplexním provedením díla.

4. Za 1 člověkohodinu práce finalizace front end během pilotního provozu náleží zhotoviteli 
odměna ve výši

700,- Kč bez daně z přidané hodnoty 
147,- výše DPH 
847,- Kč vč. DPH
(slovy : osm set čtyřicet sedm korun českých)

V. Platební podmínky
1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu věci díla čl. IV. této smlouvy na základě 

daňového dokladu - faktury, vystavené Zhotovitelem po zhotovení díla, přičemž právo 
fakturovat vzniká Zhotoviteli dnem oboustranného podpisu předávacího protokolu. Daňový 
doklad bude vystaven Zhotovitelem do 14 kalendářních dnů od podpisu předávacího 
protokolu.

2. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu za vykonanou práci dle čl. IV bod 4. této 
smlouvy na základě daňového dokladu - faktury, vystavené Zhotovitelem po ukončení těchto 
prací, přičemž právo fakturovat vzniká Zhotoviteli dnem oboustranného podpisu předávacího 
protokolu k těmto pracím. Daňový doklad bude vystaven Zhotovitelem do 14 kalendářních 
dnů od podpisu předávacího protokolu.

3. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení Objednateli. Faktura bude uhrazena 
bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený na faktuře.

4. Objednatel neposkytuje zálohy.
5. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, jinak je Objednatel oprávněn fakturu 
vrátit Zhotoviteli k opravě, a to až do data její splatnosti. V takovém případě běží lhůta 
splatnosti faktury nově od počátku dnem doručení opravené faktury Objednateli.

6. V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky 
z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele uvedeného na faktuře.

7. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

VI. Předání a převzetí díla
1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno, tzn., že Zhotovitel splní svůj závazek zhotovit 

dílo jeho úplným dokončením, podepsáním předávacího protokolu a předáním všech 
sjednaných dokladů (pokud nějaké jsou). Za řádné ukončení a provedení předmětu díla se 
považuje den, kdy Zhotovitel a Objednatel podepíší předávací protokol.

3



2. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 (pět) dnů předem, kdy bude 
dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 (tří) dnů od 
termínu stanoveného Zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 
Místem předání a převzetí díla je sídlo Objednatele.

3. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady či nedodělky bránící užívání díla.
4. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky a Objednatel se 

přesto rozhodne jej převzít, musí předávací protokol obsahovat dále:
a) soupis zjištěných vad a nedodělků,
b) dohodu o způsobu a termínech jejich odstraněni.

5. V případě, že Objednatel odmítá dílo převzít, uvede v předávacím protokolu o předání a 
převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít.

6. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, 
že všechny vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 10 (deseti) dnů ode dne 
předání a převzetí díla. Po odstranění poslední vady či nedodělku bude o této skutečnosti 
sepsán smluvními stranami dodatek k předávacímu protokolu, tímto okamžikem bude dílo 
považováno za převzaté bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

7. Práce dle čl. II bod 5. této smlouvy mohou být prováděny i po předáni a převzeti díla, pokud 
to bude ze strany Objednatele vyžadováno.

VII.
Odpovědnost za vady, záruka

1. Zhotovitel poskytuje záruku za to, že dílo bude zhotoveno podle podmínek stanovených 
touto smlouvou, a že po dobu záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této 
smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, případně vlastnosti 
obvyklé.

2. Záruční doba na dílo činí 24 měsíců.
3. Záruční lhůta počíná běžet dnem předání a převzetí díla prostého všech vad a nedodělků. 

Bylo-li dílo převzato s vadami či nedodělky, počíná záruční lhůta běžet až odstraněním 
posledního z nich.

4. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla 
zjištěné po celou dobu záruční lhůty. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady 
byly způsobeny příkazy vydanými Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení 
odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně Objednatele písemně 
upozornil a Objednatel na jejich použití přesto trval.

5. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 
Objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů Objednatele písemně 
upozornil a Objednatel na jejich dodržení přesto trval anebo jestliže Zhotovitel tuto 
nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. Zhotovitel dále neodpovídá za 
vady díla, které byly způsobeny Objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí.

6. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl dílo řádně užívat pro vady díla, 
za které odpovídá Zhotovitel.

7. Objednatel bude reklamovat vady písemně na e-mailové adrese webees@webees.cz u 
Zhotovitele v přiměřené lhůtě po jejich zjištění, nejpozději však do 5 dnů od takového data.

4

mailto:webees@webees.cz


8. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná Objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

9. Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 (tří) dnů po obdržení reklamace písemně (e-mailem) 
oznámit Objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci Objednatele uznává.

Zhotovitel je povinen nastoupit bez zbytečného odkladu k odstranění reklamované vady, 
nejpozději však do 5 (pěti) dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci 
neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel ve sporných případech 
až do doby, než se prokáže, zdali byla vada reklamována oprávněně.

Pokud bude mít vytýkaná vada za následek nefunkčnost webu nebo zobrazení webu, je 
Zhotovitel povinen nastoupit k odstranění této vady do 24 hodin od jejího nahlášení.

Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 5 (pěti) dnů, resp. do 24 
hodin pro případy dle bodu 11., po obdržení reklamace Objednatele a není-li písemně 
dohodnuto jinak, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu. Veškeré 
náklady vzniklé objednateli v souvislosti s aplikací tohoto postupu je povinen uhradit 
Zhotovitel.

Prokáže-li se ve sporných případech, že Objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou Zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruka, resp., že vadu 
způsobil nevhodným užíváním díla Objednatel apod., je Objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli veškeré náklady Zhotovitelem účelně vynaložené v souvislosti s odstraněním 
neoprávněně reklamované vady.

Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle 
povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu 
odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 
20 (dvaceti) dnů ode dne doručení reklamace Zhotoviteli.

Označí-li Objednatel v reklamaci vadu jako havárií, je Zhotovitel povinen nastoupit 
k jejímu odstranění neprodleně po obdržení reklamace a tuto vadu odstranit do 24 hodin.

O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

VIII. Způsob provádění díla, povinnosti zhotovitele
1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče a v souladu s podmínkami 

vyplývajícími z této smlouvy jakož i příslušných právních předpisů.
2. Zhotovitel jakožto osoba odborně způsobilá je povinen provádět sjednanou činnost v náležité 

kvalitě, rozsahu a době, to vše s maximální péčí, kterou lze po něm požadovat.
3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související 

plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla.
4. Zhotovitel začne s prováděním díla po nabytí účinnosti smlouvy.
5. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou k výkonu předmětu této smlouvy a je 

schopen jednat se znalostí a pečlivostí, které je s předmětem této smlouvy spojena.
6. Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat plnění v rozsahu a způsobem stanoveným touto 

smlouvou. Zhotovitel se při plnění předmětu této smlouvy bude řídit pokyny objednatele a 
bude postupovat v úzké součinnosti s objednatelem.

5



7. Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen zajišťovat plnění smlouvy v souladu se zájmy 
objednatele, které zná nebo znát má, oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí při 
výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na provedení a řádné dokončení díla. Zjistí-li 
zhotovitel kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy, že pokyny objednatele jsou nevhodné či 
pro plnění předmětu této smlouvy neúčelné, je povinen na to objednatele neprodleně 
upozornit.

8. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 3 kalendářních dnů ode dne takové 
změny) písemně informovat objednatele o všech změnách, které se dotýkají plnění závazků 
vyplývajících z této smlouvy či identifikačních údajů zhotovitele, o změnách v osobách 
oprávněných zástupců, kontaktních osobách, o vstupu zhotovitele do likvidace, o úpadku 
apod.

9. Zhotovitel se zavazuje, že na náklady Objednatele odstraní neprodleně v dohodnutém 
termínu přihlížejícímu k potřebám provozu Objednatele vady a nedostatky zjištěné při 
zkušebním provozu, způsobené jednáním nebo opomenutím Objednatele.

IX. Vedoucí projektu, oprávnění zástupci
1. Smluvní strany se dohodly, že vedoucím projektu je pracovník Zhotovitele: Jakub Machala. 

Vedoucí projektu musí být osobou, která má vysokou míru odborných znalostí a schopností. 
Vedoucí projektu koordinuje a řídí průběh realizace Díla a průběžně informuje Objednatele.

2. Vedoucí projektu zodpovídá za zapracování připomínek a návrhů vzešlých z jednotlivých 
kontrolních dnů.

3. Vedoucí projektu může být v průběhu zhotovování Díla vyměněn pouze ze závažných 
důvodů, přičemž jeho nástupce musí mít odpovídající míru odborných znalostí a schopností, 
osoba nástupce musí být předem odsouhlasena Objednatelem, který udělení souhlasu bez 
závažných důvodů neodmítne.

4. Pro komunikaci mezi stranami, stejně jako pro podepisování dokumentů souvisejících 
s plněním a realizací Díla dle této smlouvy, ustanovují smluvní strany následující osoby:

Za Objednatele: Ing. Andrea Kadlčíková, kancler@utb.cz 
Mgr. Tomáš Halamík, halamik@rektorat.utb.cz

Za Zhotovitele: 
e-mail:

Jakub Machala, 
iakubmachala@webees.cz

X. Povinnosti objednatele
1. Objednatel specifikuje Zhotoviteli náležitosti předmětu plnění této smlouvy.
2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost potřebnou pro řádné plnění 

předmětu této smlouvy a poskytnout případná upřesnění požadavků na dílo.
3. Objednatel bude v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob provedení a soulad 

provádění díla s podmínkami sjednanými v této smlouvě a Zhotovitel je povinen Objednateli 
na požádání takovou kontrolu umožnit.

4. Dále se Objednatel zavazuje spolupracovat při předání a převzetí předmětu smlouvy se 
Zhotovitelem a zaplatit cenu díla za podmínek a způsobem sjednaným v této smlouvě.

6

mailto:kancler@utb.cz
mailto:halamik@rektorat.utb.cz
mailto:iakubmachala@webees.cz


XI. Vlastnické právo k zhotovovanému Dílu a nebezpečí škody na něm
1. Vlastnické právo k zhotovovanému Dílu (resp. kjeho části) u něhož nedošlo podle jiných 

ustanovení této smlouvy k přechodu vlastnictví již k dřívějšímu datu nebo u něhož není 
přechod vlastnického práva ze zákona vyloučen, přejde ze Zhotovitele na Objednatele 
podpisem protokolu o předání a převzetí celého Díla. S převodem vlastnictví k předmětnému 
Dílu přechází na Objednatele i odpovídající celkové právo užívání Díla pro účely, k němuž je 
určeno. Objednateli se zřizuje právo užívání odpovídajících částí Díla, které případně 
převezme do užívání v průběhu realizace Díla (ukončení etapy prací) v souladu s touto 
smlouvou a to v rozsahu nezbytném, vyplývajícím z účelu této smlouvy.

2. Nebezpečí škody na Díle přejde na Objednatele dnem předání a převzetí Díla.

XII. Náhrada škody, pojištění
1. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou Objednateli v rozsahu a způsobem stanoveným 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
2. Zhotovitel prohlašuje, že sjednal u společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s. pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou v rámci podnikání a toto pojištění po celou dobu 
platnosti jeho závazků z této smlouvy nezruší ani výši pojistného plnění nesníží. Výše 
pojistného plnění pojišťovny v jednom případě je sjednána na částku ve výši Kč 1.000.000 
Kč pro případ škod způsobených Zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje kdykoliv po dobu 
realizace díla a dále až do uplynutí veškerých poskytnutých záruk předložit Objednateli na 
jeho žádost (do 7 dnů) potvrzení pojišťovny o trvání pojištění a zachování výše pojistného 
plnění v jednotlivém pojistném případu. Zhotovitel předal Objednateli při podpisu této 
smlouvy potvrzení pojišťovny o takto sjednaném rozsahu pojištění pro informaci a doložení 
shora uvedených skutečností; Objednatel potvrzuje převzetí zmíněného dokumentu.

XIII. Sankční ujednání
1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednanému termínu předání a převzetí díla, je 

Objednatel oprávněn uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny 
díla za každý den prodlení.

2. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v 
dohodnutém termínu, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý 
nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a to za každý započatý den prodlení.

3. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamované vady v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je 
v prodlení a za každý započatý den prodlení.

4. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen 
zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem.

5. Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování ani 
vymáhání.

7



\ XIV. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva řídí občanským zákoníkem v platném znění. 

Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí platným 
znění příslušných ustanovení občanského zákoníku a souvisejících předpisů, vše v platném 
znění.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které 
budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních stejnopisu, z nichž každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

4. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této 
smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V 
případě, že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu 
pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními 
normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném 
způsobu provedení záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti.

5. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, 
souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy 
vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
a. Příloha č. 1 - Technická specifikace

Ve Zlíně dne: 1 t 7M7 V Uherském Hradišti dne: /Í3 6■

Zhotovitel:Objednatel:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně webees.cz s.r.o.

■ ^ v.

Internetová reklamní agentura 
VSehrdova 487 

686 01 UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
lč: 291 84 550, DIČ: CZ29184550 
tel.: 572 501 473, vjwwwmeasA

•i-

\
w

imLU
cZV ci\\>

\\z?
X?RNDr. Alexander Černý 

kvestor UTB ve Zlíně
Jakub Machala 
jednatel společnosti©

Odpovídá Datum Podpis

PO/OO

8UwEO

flý-6 .lotrVěcně

Správce 
rozpočtu ,

:v=



Technická specifikace

UTB - Kódování webových šablon

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

Obchodní název: Univerzita Tomáše Bati ve ZUně
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín
IČO: 70883521

prof. Ing. Petr Sáhá, CSc., rektorRektor:

Předmět veřejné zakázky:
Předmětem veřejné zakázky je provedení kódování webových šablon webových stránek 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.

Obecně:
• Výsledné šablony musí být tvořeny pro použití v rámci Liferay Theme dle dokumentace 

na: https://dev.liferay.com/develop/tutorials/-/knowledge_base/7-0/themes-and-layout- 
templates .

• Všechny šablony musí být nakódovány pro mobilní i desktopové použití.

1. Přístupnost
• Web musí splňovat pravidla přístupnosti viz http://www.pristupnost.cz/ 

Web musí splňovat přístupnost WCAG 2.0 AA, splňovat použití validátoru 
www.achecker.ca pro kontrolu bezchybné přístupnosti. Stránky musí být plně 
ovladatelné i bez použití myši a jiných polohovacích zařízení, tedy pouze za použití 
klávesnice.

2. Responzivita
• Web musí být plně responzivní pro všechna mobilní zařízení (zejména mobilní telefony, 

tablety).
• CSS styly budou definovány alespoň pro 4 breakpointy.
• Bude použit některý z nejrozšířenějších CSS frameworků: Bootstrap / Foundation.
• Styly CSS: Použít SASS, rozdělovat styly do jednotlivých komponent s použitím BEM 

metodologie, použití REM velikostí minimálně pro písmo, Použití proměnných pro 
základní nastavení velikostí, barev, linek atp., Používání kompilovaných/minifikovaných 
stylů.

• Bude použita technologie webových fontů (včetně ikon).
• Použití SVG formátu pro vektorovou grafiku.
• Požadována bude optimalizace obrázků.
• Používat Grunt/Gulp task manager.

9

https://dev.liferay.com/develop/tutorials/-/knowledge_base/7-0/themes-and-layout-templates
https://dev.liferay.com/develop/tutorials/-/knowledge_base/7-0/themes-and-layout-templates
http://www.pristupnost.cz/
http://www.achecker.ca


3. Animace
Součástí zadání VŘ je video.

• Celý web musí být plně animovaný
• Požadujeme animované základní komponenty: Menu, carousel, accordion, modal,
• Požadujeme animovanou interakci UI prvků: Tlačítka, odkazy, checkboxy, rádio 

buttony, šipky, focus pro inputy
• Požadujeme doplňkové animace elementu: Hovery na dlaždice, postupné odhalování 

obsahu při scrolování.
• Preferované je programování objektově orientovaným stylem. Použití jQuery
• Výsledný javascript musí být zkompilovaný a minifikovaný.
• Požadujeme používání prefixů pro JS selectory.
• V případech kdy neni nutné mít javascriptový soubor samostatně, požadujeme sloučení 

javascriptových souborů do jednoho celku pro eliminaci requestů

4. Kompatibilita
Bude zajištěna kompatibilita s moderními webovými prohlížeči, zejména: 
Chromé (aktuální verze), Mozilla (aktuální verze), iE 10+, Safari, Opera

Příloha č. lb - Šablony

10


